2

Парфеньевский муниципальный  район

Администрация Матвеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12  апреля 2019 г.

№ 27
О проведении  работ  по  санитарной  очистке

и  благоустройству, приведению в нормативное

состояние  территории Матвеевского
сельского поселения в весенне-летне-осенний

период  2019 года

     Во  исполнение  федеральных  законов  от  10.01.2002 года  № 7-ФЗ  «Об  охране  окружающей  среды», от  24.06.1998 года  № 89-ФЗ  «Об отходах производства и по-требления», Кодекса Костромской области от 21.07.2008 года № 352-4-ЗКО «Об административных правонарушениях», распоряжения администрации Костромской области № 161-ра от 17 марта 2008 года «О проведении работ по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий муниципальных образований области», в соответствии с Правилами благоустройства территории Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области, утвержденных Советом депутатов Матвеевского сельского поселения от  20.08.2013 года №108 (в редакции решений Совета депутатов от 20.03.2014г. №134, от24 ноября 2016 г. №226, от12.04.2018 г. №267, от 30 ноября 2018 г. №293, от28 декабря 2018 №294, от 05.04.2019 №303), в целях обеспечения санитарного содержания и благоустройства территории Матвеевского сельского поселения, надлежащего сбора и вывоза отходов производства и потребления, администрация Матвеевского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Утвердить  план   мероприятий  по  санитарной  очистке,  благоустройству, приведению  в  нормативное  состояние  территории  Матвеевского сельского  поселения  в  весенне-летне-осенний  период  2019  года

(приложение 1).

      2.  Утвердить:

-  список  хозяйствующих  субъектов,   которые  имеют   возможность  и   могут   быть  привлечены  к  выполнению  работ  по  обеспечению чистоты  и  благоустройства  на  территории Матвеевского сельского  поселения  в  весенне-летне-осенний период;

-  список  техники, предполагаемой  для  выполнения  работ  по  обеспечению чисто-

ты  и  благоустройства,  приведению  в  нормативное   состояние  территории  Матвеевского сельского  поселения  в   весенне-летне-осенний период;

 (приложение  № 2)

     3.  Проводить  среди  населения   разъяснительную  работу  по  активному   участию   в   работах   по  санитарной   очистке  и  благоустройству   территории   поселения.

     4.  Мобилизовать  для  работ  по  благоустройству, санитарной  уборке,  озеленению  трудовые  коллективы,  учащихся,  жителей  поселения.

     5.  Организовать  проведение  общественных  работ  по  весенне-летне-осенней  санитарной  очистке  и  благоустройству  на  территории  поселения  по  согласованию с  центром  службы  занятости.

     6.  Организовать  работу  по  благоустройству  с  привлечением  лиц,  осуждённых  к  обязательным  работам.

      7. Юридическим  и  физическим  лицам, являющимся   собственниками,  владельцами  или  пользователями   расположенных   на   территории   поселения   земельных  участков,  зданий, строений  и  сооружений,  в  период  весенней  санитарной  очистки:

-  обеспечить   санитарную   уборку   территории,  границы  которой  определяются  границами  земельного  участка  на  праве  собственности,  владения,  пользования  земельным  участком;

-  очистить  фасады  зданий,  помещений,  торговых  павильонов  от  грязи,  наклеенных  объявлений  и  надписей;

-  осуществить  необходимый  ремонт  повреждённых  зданий, помещений,  торговых павильонов, иных строений и сооружений.

      8.  Юридическим  и  физическим  лицам, являющимся   собственниками,  владельцами  или  пользователями   расположенных   на   территории   поселения   земельных  участков,  зданий, строений  и  сооружений обеспечить  нормативное  состояние в  течение  всего  года.

       9.  Рекомендовать организациям    всех   форм  собственности,  расположенных  на  территории   сельского   поселения,   еженедельное   проведение   «санитарного  дня».

      10. Должностным  лицам  администрации  поселения,  уполномоченным  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,  обеспечить  контроль  за  нарушением  правил  очистки,  уборки  и  содержания  территорий;  нарушением  установленного  порядка  обращения   с  отходами  на   территории   поселения,   неисполнением   установленных   обязанностей   по  уборке   территории   собственниками, пользователями, владельцами.

      11.  Главному  бухгалтеру   администрации  сельского  поселения  Никольской Л.И. обеспечить  финансирование   мероприятий  по  проведению  работ  по  санитарной  очистке  и   благоустройству  территории  поселения  по  статье  «Благоустройство».

      12.  Обеспечить  освещение   хода   выполнения  мероприятий  по  санитарной  очистке  и благоустройству  территорий  населённых  пунктов  поселения через  информационный  бюллетень  «Матвеевский вестник», официальный сайт администрации Матвеевского сельского поселения.

     13. Контроль   выполнения  данного  постановления  оставляю  за  собой.

     14. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в  информационном  бюллетене  «Матвеевский вестник».
Глава администрации

Матвеевского сельского поселения

С.С. Жданов
Приложение 1

к постановлению  администрации

Матвеевского сельского  поселения

от  12.04.2019 года  № 27
Мероприятия

  по  санитарной очистке,  благоустройству,  приведению  в  нормативное  состояние  территории Матвеевского сельского  поселения

в весенне-летне-осенний  период  2019 года

	№ п/п
	Адрес (место проведения работ)
	Виды работ
	Источники финанси-рования
	Коли-чество занятых чел.
	Исполни-тель
	Срок выполнения (план)
	Срок выпол-нения (факт)

	ПРИВЕДЕНИЕ  В НОРМАТИВНОЕ  СОСТОЯНИЕ ФАСАДОВ  ЗДАНИЙ И ОБЪЕКТОВ МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ

	1.

	Населённые пункты поселения

	Покраска фасадов зданий, объектов малых архитектурных форм

	собственники

зданий, сооружений
	7
	Собственники объектов
	до  01.06.2019 г

	УЛИЦЫ,  ПОДЪЕЗДНЫЕ  ПУТИ  И  ДОРОГИ

	1.

2.

3.

4

	с. Матвеево 1300 м

п Вохтома 1500 м.
д. Савино  450 м.. улицы поселения
ИТОГО -  3250 м
	Приведение в нормативное состояние проезжей части  дороги

---- /---

--- /---
---//---

Окос  обочин  дорог
	бюджет поселения
	1
1

      1

      3

	Администрация

поселения
	в течение  периода

	УБОРКА НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ СВАЛОК

	1.

2.
3.

	Свалка по дороге на Ильинское
Свалка по дороге на д.Мартьяново
Свалка д Савино по дороге на Горелец
ИТОГО 3 свалки
	Окучивание свалки

Окучивание свалки
Окучивание свалки

	Бюджет поселения

Бюджет поселения

Бюджет поселения

	3
2
3

	Админист-рация поселения

	до

15.06.2019г.
до 15.06.2019г.

до 15.06.2019г.

	ПРИВЕДЕНИЕ  В НОРМАТИВНОЕ  СОСТОЯНИЕ  МЕСТ ОТДЫХА, ОБЩЕСТВЕННОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ  И  МАССОВОГО ПОСЕЩЕНИЯ,

СКВЕРОВ, ПАМЯТНИКОВ,  ОЗЕЛЕНЕНИЕ  ТЕРРИТОРИИ

	1.

2.

3.
4
.

5.

6.

7.
	Памятник павшим в ВОВ в центре с. Матвеево

Памятник павшим в ВОВ в центре д Савино
Игровая детская площадка «Радуга» п. Вохтома.
Игровая детская площадка городок  с. Матвеево

Территория кладбища с. Матвеево.

Территория кладбища с. Горелец

Территория  поселения.
ИТОГО   7   территории
	Очистка от мусора,  окос  травы, замена ограды, покраска
Очистка от мусора,  окос  травы, покраска
Уборка мусора, покраска
Уборка мусора, окос травы, ремонт ограды, покраска
Уборка мусора, окос травы

Уборка мусора, окос травы

Уборка мусора, окос травы

	бюджет  поселения

жители, ИП
бюджет  поселения жители, ИП
бюджет  поселения

ИП, организации
жители
бюджет  поселения

ИП, организации, жители

бюджет  поселения
ИП, организации, жители

бюджет  поселения

ИП, организации, жители

бюджет  поселения

ИП, организации, жители

	5
5
3
3

5

5
520
520

	Администрация поселения организации, жители,
Администрация, организации, жители,

Администрация поселения
ИП, организации, жители,

Администрация поселения
ИП, организации, жители,

Администрация поселения
ИП, организации, жители,

Администрация поселения
ИП, организации, жители,

Администрация поселения
ИП, организации, жители,

	До 01.05.2019

до 01.05.2019
до 30.05.2019
до 30.05.2019
в течение всего года
в течение всего года
в течение всего года

Приложение 2
к постановлению  администрации

Матвеевского сельского  поселения

от  12.04.2019 года  № 27
1. Список  хозяйствующих  субъектов,  которые имеют возможность и могут  быть  привлечены  к  выполнению  работ  по  обеспечению  чистоты и благоустройства на  территории Матвеевского сельского  поселения  в  весеннее-летне-осенний  период 2019 года.

	№

п/п
	Наименование хоз. субъекта
	Адрес
	Кол-во человек

планируется привлечь

	1.
	ООО «Север»
	с. Матвеево
	10

	2.
	ИП «Гаджиев Г.Г.»
	с. Матвеево
	3

	3.
	ООО «Вектор»
	п. Вохтома
	5

	4.
	И.П. «Смирнов А.Н.»
	п. Вохтома
	3

	5.
	И.П. «Соколов А.Ю.»
	д. Савино
	3

	6.
	КФК «Смирнов В.Н.»
	д. Савино
	1

	7.
	ООО «Водоканалсервис»
	с.Парфеньево
	2

	ИТОГО       7  единиц

	27

2. Список  техники,  предполагаемой для  выполнения  работ  по  обеспечению  чистоты и  благоустройства  на  территории Матвеевского сельского  поселения  в  весеннее-летне-осенний период,  в  разрезе  хозяйствующих  субъектов в 2019 году.
	№

п/п
	Наименование хозяйствующего

субъекта
	Наименование  техники

	грузовая
	количество
	специальная
	количество

	1.
	ООО «Север»
	МТЗ-82

	1

	Т-150
ДТ-75
	1
1

	2.
	И.П. «Гаджиев Г.Г.»

	Урал с манипулятором
	1

	3.
	ООО «Вектор»
	МТЗ-80
	1
	Т-150
	1

	4.
	И.П. Смирнов В.Н.
	МТЗ-80
	1
	ДТ-75
	1

	5.
	ООО «Водоканалсервис»

	экскаватор
	1

	6
	ИП Соколов А.Ю.

	Т-150
	1

	ИТОГО  10  единиц